36
Бюджетные источники питания серии CEN в
металлических корпусах
В конце 2009 г. компания Mean Well дополнила свой
модельный ряд продуктов для светодиодных приложе-
ний новой серией CEN мощностью 60, 75 и 100 Вт. Модули
питания CEN выпускаются в герметичном по IP66 металли-

удовлетворить этот спрос, компания Mean Well выпустила две линейки модулей питания CEN, HLG мощностью
60…240 Вт во влагозащищенных металлических корпусах и две новые серии PLN-45, PLP-45 для внутренней уста-
новки.
Андрей Конопельченко, инженер-консультант, ЗАО «Компэл»
Новые источники питания Mean Well
для светодиодной техники
Рис. 1. Внешний вид источника питания CEN-100
Таблица 1. Варианты моделей источников питания CEN в металлических кор-
пусах
Наименование Pвых., Вт Uвых., В Iвых., А Уровень шумов и пульсаций, В
Выходная мощность 60 Вт, металлический корпус
по IP66 (183×62,5×46,5 мм, 0,56 кг)
CEN-60-12
60
12 0…5 2
CEN-60-15 15 0…4 2,4
CEN-60-20 20 0…3 1,8
CEN-60-24 24 0…2,5 2,4
CEN-60-30 30 0…2 3
CEN-60-36 61,2 36 0…1,7 3,6
CEN-60-42 60,9 42 0…1,45 4
CEN-60-48 62,5 48 0…1,3 4,6
CEN-60-54 62,1 54 0…1,15 5
Выходная мощность 75 Вт, металлический корпус
по IP66 (183×62,5×40,5 мм, 0,56 кг)
CEN-75-15
75
15 0…5 2,7
CEN-75-20 20 0…3,75 2
CEN-75-24 75,6 24 0…3,15 2,7
CEN-75-30 75 30 0…2,5 3
CEN-75-36
75,6
36 0…2,1 3,6
CEN-75-42 42 0…1,8 4
CEN-75-48 75,36 48 0-1,57 4,6
CEN-75-54 75,6 54 0…1,4 5
Выходная мощность 100 Вт, металлический корпус
по IP66 (193×62,5×40,5 мм, 0,6 кг)
CEN-100-20
96
20 0…4,8 2
CEN-100-24 24 0…4 2,7
CEN-100-30 30 0…3,2 3
CEN-100-36 95,4 36 0…2,65 3,6
CEN-100-42 95,76 42 0…2,28 4
CEN-100-48 96 48 0…2 4,6
CEN-100-54 95,58 54 0…1,77 5
активный корректор мощности и соответствуют стандарту
EN-61000-3-2 Class C. Значение коэффициента мощности
составляет более 0,9, при этом выход источника питания
должен быть нагружен не менее чем на 60% от номиналь-